200 potes de vaselina sólida destinados ao uso nas 

atividades de montagem e manutenção de pneus da frota de 
veículos pesados e extra pesados que atuam no suporte 

logístico desta municipalidade.

FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: Art. 75, II, da Lei 
n°14.133/2021.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 6.180,00 (Seis mil, 
cento e oitenta reais.)

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS

Recebimento das propostas: das 08:00 do dia 18/07/2025 às 
08:00 horas do dia 25/07/2025 

Abertura e julgamento das propostas das 08:01 às 08:14 
horas do dia 25/07/2025. 

Início da sessão de disputa de lances: a partir das 08:15

[...]

conforme especificações em anexo ao processo.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art. 75, inciso XV, da Lei 
14.133/21.

CONTRATADO: SERVIÇO DE APOIO AS MICRO E 
PEQUENAS EMPRESAS DO PARANÁ – SEBRAE/PR 

inscrita no CNPJ sob n° 75.110.585/0005-25. 

VALOR: R$ 33.975,00 (trinta e três mil, novecentos e setenta 
e cinco reais), para a prestação dos serviços.

Tendo em vista as justificativas apresentadas pelo setor 
requisitante no Documento de Formalização de Demanda e 

Termo de Referência, ambos juntados aos autos, e 
considerando os princípios da essencialidade, do interesse

[...]

Município de Porto União e Casa do Cereal LTDA.
Objeto: aquisição de plantas medicinais para suprir as 
necessidades da Farmácia Viva.
Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) 
meses, podendo ser prorrogado na forma da lei 14.133/2021.
Valor: R$ 23.578,34 (vinte e três mil, quinhentos e setenta e oito 
reais e trinta e quatro centavos).
Base legal: Dispensa Eletrônica 006/2025, Lei 14.133/2021.
Código registro TCE: 
92A46FB5474676CED3C217D3ED4E966B679131E8
Porto União SC, 07 de julho de 2025.
Juliano Hassan
Prefeito Municipal 

Extrato de Termo Aditivo n° 01 do contrato n° 004/2025